
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ 

«ЛИЦЕЙ  ЭКОНОМИЧЕСКИЙ № 14»  

344101, г. Ростов-на-Дону, пл. Круглая,1, тел.236-31-33 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

09.03.2023.                                                                                          №  114 

 

Об участии обучающихся 4-8-ых классов  

в проведении всероссийских проверочных работ  

весной  2023 года 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки          

(Рособрнадзор) от 23.12.2022 года № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору 

в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме  всероссийских проверочных работ в 2023 году»,  

письмом Рособрнадзора от 01.02.2023 года № 02-36 «О проведении ВПР в 2023 году», 

приказами Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 

11.01.2023 года № 11 «Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных 

работ в марте-апреле 2023 года в Ростовской области», от 10.02.2023 года № 130 «Об 

утверждении плана-графика и порядка проведения всероссийских проверочных работ весной 

2023 года в Ростовской области», приказом  Управления образования города Ростова-на-

Дону от 09.03.2023 года № УОПР-180 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 

муниципальных общеобразовательных организациях города Ростова-на-Дону весной 2023 

года», приказом отдела образования Железнодорожного района города Ростова-на-Дону от 

09.03.2023 года № 86 «О проведении Всероссийских проверочных работ в муниципальных 

общеобразовательных организациях Железнодорожного района», с целью организованного 

проведения всероссийских проверочных работ для обучающихся 4-8-ых классов в МАОУ 

весной 2023 года  

  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие во всероссийских проверочных работах (далее - ВПР)  для обучающихся 

4-8-ых классов в период с 15 марта по 20 мая  2023 года в соответствии с планом-графиком 

проведения ВПР, утверждённым приказом Министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 11.01.2023 года «Об утверждении графика проведения 

всероссийских проверочных работ в марте-апреле 2023 года в Ростовской области». 

2. Назначить Радченко Ирину Александровну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, школьным координатором, ответственным за проведение ВПР в 

образовательной организации для обучающихся 4-8-ых классов весной 2023 года. 

3. Утвердить График  проведения всероссийских проверочных работ для обучающихся                        

4-8-ых классов МАОУ «Лицей экономический № 14»  в марте – апреле  2023 года   

(приложение № 1, один лист; приложение № 2, один лист).  

4. Утвердить списки классов обучающихся 4-8-ых классов (всего 30 классов-комплектов, 

всего 911 обучающихся: 4-ые классы – 207 человек, 5-ые классы – 217 человек, 6-ые классы 

– 182 человека, 7-ые классы – 158 человек, 8-ые классы – 147 человек) с кодами для 

проведения всероссийских проверочных работ в марте - апреле 2023 года (приложение № 3, 

тридцать  листов). 

5. Освободить от участия во всероссийских проверочных работах в марте-апреле  2023 года           

4 (четырёх) обучающихся с ОВЗ: Чижановсого Владислава Владимировича (4г класс), 

Литвинову Антонину Романовну (5б класс), Баева Артема Артемовича (5д класс). Энгель 

Алису Николаевну (7е класс). 

6. Определить  следующее время выполнения ВПР в 4-8-ых классах:  



1 смена – 3-4 уроки (09.30. – 11.05.);  2 смена – 2-3 уроки (14.10. – 15.45.).  

7. Назначить техническими специалистами  проведения  ВПР для обучающихся  4-8-ых 

классов МАОУ «Лицей экономический № 14»  в марте – апреле  2023 года Коваленко 

Владимира Александровича, учителя технологии, и Денищенко Владимира Юльевича, 

учителя информатики. 

8. Утвердить График  работы технических специалистов на ВПР  для обучающихся  4-8-ых 

классов МАОУ «Лицей экономический № 14»  в марте – апреле  2023 года (приложение № 4, 

один лист).  

9. Назначить организаторами в аудиториях  следующих педагогов (приложение № 5, четыре 

листа). 

10. Возложить на организаторов в аудиториях (приложение № 5, четыре листа) 

ответственность за соблюдение порядка проведения всероссийских проверочных работ для 

обучающихся   4-8-ых  классов.   

11. Организаторам в аудиториях: 

7.1.  Получить от школьного координатора, ответственного за проведение всероссийских 

проверочных работ для обучающихся 4-8-ых  классов в марте-апреле 2023 года Радченко 

И.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, материалы для проведения 

проверочной работы, список класса с кодами, коды обучающихся, протокол проведения 

ВПР.  

11.2. Выдать комплекты всероссийских проверочных работ обучающимся 4-8-ых классов и 

коды. 

11.3. Обеспечить порядок и дисциплину в кабинете во время проведения всероссийской 

проверочной работы. 

11.4. Заполнить бумажный протокол во время проведения всероссийской проверочной  

работы. 

11.5. Собрать работы участников по окончании всероссийской проверочной работы и 

передать их школьному координатору, ответственному за проведение всероссийских 

проверочных работ для обучающихся  4-8-ых  классов в марте-апреле 2023 года Радченко 

И.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе. 

12. Пономаревой Е.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, внести 

необходимые изменения в расписание  занятий в дни проведения ВПР для обучающихся                     

4-8-ых  классов.   

13. Определить местом печати контрольно-измерительных материалов всероссийских 

проверочных работ для обучающихся  4-8-ых  классов  кабинет № А305 (кабинет 

заместителя директора по УВР), кабинет №  А103 (кабинет секретаря; двусторонняя печать).   

14. Определить местом проведения проверки работ участников ВПР следующие кабинеты:   

кабинет № Б106 (с 08.00. до 18.00.),  кабинет № Б205 (с 08.00. до 18.00.).    

15. Определить местом хранения  контрольно-измерительных материалов всероссийских 

проверочных работ для обучающихся  4-8-ых  классов  до и после момента проверки работ 

шкаф, закрывающийся на ключ (ключ находится у заместителя директора по УВР Радченко 

И.А.), в кабинете  № А306 (учительская комната).   

16. Утвердить состав экспертной группы по проверке всероссийских проверочных работ для 

обучающихся  4-8-ых  классов  (приложение № 6,   два  листа).  

17. Возложить на членов экспертной группы по проверке всероссийских проверочных работ 

для обучающихся  4-8-ых  классов  (приложение № 6, два листа) ответственность за 

соблюдение конфиденциальности  в процессе проверки.  

18. Радченко И.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, школьному 

координатору, ответственному за проведение ВПР в образовательной организации: 

18.1. Обеспечить: 

18.1.1. выполнение всех процедур проведения ВПР в соответствии с Порядком проведения 

работ в личном кабинете на портале ФИС ОКО; 

18.1.2. своевременное формирование организационных и информационных ресурсов для 

проведения ВПР в соответствии с Планом-графиком; 

18.1.3. ведение протоколов проведения работ, наличие списка кодов участников, выдачу 

каждому участнику отдельного кода; 



18.1.4. соблюдение требований конфиденциальности контрольных измерительных 

материалов (КИМ) в соответствии с Порядком и Регламентом обеспечения безопасности 

КИМ во время проведения ВПР; 

18.1.5. организацию проведения видеонаблюдения в соответствии с Регламентом проведения 

видеонаблюдения в режиме офлайн при проведении ВПР-2023; 

18.1.6. присутствие независимых наблюдателей во время проведения ВПР в 

общеобразовательной организации в соответствии с графиком проведения ВПР; 

18.1.7. предоставление в РОО Актов  общественного наблюдения за проведением ВПР в 4-6 

классах (на бумажных носителях и в электронном отсканированном виде) в трёхдневный 

срок по завершении ВПР. 

18.2. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о Плане-

графике и Порядке проведения ВПР весной  2023 года. 

18.3. Провести до 14.03.2023 года инструктивное совещание с педагогами МАОУ по 

процедуре проведения  всероссийских проверочных работ в 4-8-ых классах в марте-апреле 

2023 года. 

18.4. Провести инструктаж с общественными наблюдателями на ВПР в 4-6-ых классах по 

математике и русскому языку. 

18.5.  Организовать своевременное скачивание комплектов для проведения ВПР в личном 

кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы. 

18.6. Обеспечить распечатывание вариантов ВПР на всех участников, наличие бумажных 

протоколов и кодов участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

18.7. Организовать выполнение обучающимися всероссийских проверочных работ в 

соответствии с требованиями  Порядка проведения. 

18.8.  Выдать каждому участнику код для использования в написании  ВПР. 

18.9. Осуществлять контроль заполнения бумажных протоколов и фиксации соответствия 

кода с ФИО участника. 

18.10. Обеспечить контроль наличия полных комплектов всех работ обучающихся, 

участников ВПР. 

18.11. Обеспечить техническую готовность оборудования для проведения ВПР  в 

компьютерной форме  в соответствии с требованиями Порядка проведения. 

18.12. Обеспечить ведение поточной, непрерывной видеозаписи хода проведения и проверки 

ВПР в 4-6-ых классах по математике и русскому языку (видеозапись включается до начала 

выдачи обучающимся КИМ и до начала выдачи работ членам проверочной комиссии).  

18.13. Организовать своевременное получение в личном кабинете в ФИС ОКО  критериев 

оценивания ответов ВПР в соответствии с датами, указанными в Плане-графике проведения 

ВПР. 

18.14. Обеспечить своевременное получение электронной формы сбора результатов ВПР в 

соответствии с датами, указанными в Плане-графике проведения ВПР или электронной 

формы протокола при проведении ВПР в компьютерной форме. 

18.15.  Осуществлять контроль организации своевременных проверок ответов участников с 

помощью критериев по соответствующему предмету, заполнение форм сбора результатов 

выполнения ВПР, для каждого из участников, с внесением в форму его кода, номера 

варианта работы и баллов за задания. 

18.16. Обеспечить объективное оценивание работ участников ВПР-2023  и предоставление 

достоверных сведений об их результатах в личный кабинет муниципального 

общеобразовательного учреждения на ФИС ОКО.  

18.17. Обеспечить своевременную загрузку выверенных форм сбора результатов на сайт  

ФИС ОКО, в соответствии с планом-графиком проведения ВПР (не позднее трёх дней от 

даты проведения работы). 

18.18. Организовать получение результатов проверочных работ в личном кабинете  ФИС 

ОКО и проведение анализа в соответствии с методическими материалами министерства до 

01.06.2023 года. 

18.19. Провести мониторинг результатов ВПР  в  2023 году до 10.06.2023 года. 

18.20. Подготовить и предоставить в РОО аналитическую справку и приказ по  результатам 

ВПР - 2023 до  10.06.2023 года. 



18.21. Провести педагогический совет  по результатам всероссийских  проверочных  работ до 

15.06.2023 года. 

18.22. Разместить аналитические материалы по результатам ВПР-2023 на сайте 

образовательного учреждения  в  разделе «Независимая оценка качества образования» до 

01.07.2023 года. 

18.23. Провести семинары-совещания для учителей по результатам ВПР-2023 до 01.09.2023 

года. 

18.24. Учесть результаты ВПР-2023 при разработке и утверждении рабочих программ 

учителей на 2023-2024 учебный год по соответствующим предметам. 

18.25. Обеспечить хранение видеоматериалов хода проведения и проверки ВПР в 4-6-ых 

классах по математике и русскому языку на независимом цифровом накопителе до 31 марта 

2024 года. 

19. Исполнение приказа возложить на  заместителя директора по УВР Радченко И.А. 

20. Контроль  исполнения  данного приказа оставляю за собой. 

 

 Директор МАОУ 

«Лицей экономический № 14»                                            Г.А.Чернышева 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 1 к приказу от 09.03.2023 года   № 114 

 

График 

 проведения всероссийских проверочных работ  

для обучающихся 4-8-ых классов МАОУ «Лицей экономический № 14»  

в марте – апреле  2023 года  

(по неделям) 

 

Дата День недели Класс Учебный предмет 

15 - 17 марта 2023 года  

15 марта 2023 год Среда 4 Русский язык (I часть) 

16 марта 2023 год Четверг 6 Предмет 1 на основе случайного выбора 

(естественнонаучный предмет) – 

традиционная форма 

7 Предмет 1 на основе случайного выбора 

(общественно-научный предмет) – 

традиционная форма 

17 марта 2023 год Пятница 4 Русский язык (II часть) 

5 Русский язык 

8 Математика 

03 - 07 апреля 2023 года 

04 апреля 2023 год Вторник 4 Математика 

06 апреля 2023 год Четверг 6 Русский язык 

7 Предмет 1 на основе случайного выбора 

(общественно-научный предмет; 

обществознание) – компьютерная  форма 

07 апреля 2023 год Пятница 5 Математика 

8 Предмет 1 на основе случайного выбора 

(общественно-научный предмет; 

обществознание) – компьютерная  форма 

10 - 14 апреля 2023 года 

11 апреля 2023 год Вторник 7 Русский язык 

13 апреля 2023 год Четверг 6 Предмет 2 на основе случайного выбора 

(общественно-научный предмет) – 

традиционная форма 

7 Математика 

14 апреля 2023 год Пятница 5 Биология 

8 Предмет 1 на основе случайного выбора 

(естественнонаучный предмет) – 

традиционная форма 

17 - 21 апреля 2023 года 

18 апреля 2023 год Вторник 7 Предмет 2 на основе случайного выбора 

(естественнонаучный предмет) – 

традиционная форма 

19 апреля 2023 год Среда 4 Окружающий мир 

8 Предмет 2 на основе случайного выбора 

(общественно-научный предмет) – 

традиционная форма 

20 апреля 2023 год Четверг 6 Математика 

7 Английский язык (компьютерная форма) 

21 апреля 2023 год Пятница 5 История 

8 Русский язык 

 

 



Приложение  № 2 к приказу от 09.03.2023 года   № 114 

 

График 

 проведения всероссийских проверочных работ  

для обучающихся 4-8-ых классов МАОУ «Лицей экономический № 14»  

в марте – апреле 2023 года  

(по классам) 

 

Дата День  

недели 

Учебный 

 предмет 

 4 классы 

15 марта 2023 год Среда Русский язык (I часть) 

17 марта 2023 год Пятница Русский язык (II часть) 

04 апреля 2023 год Вторник Математика 

19 апреля 2023 год Среда Окружающий мир 

5  классы 

17 марта 2023 год Пятница Русский язык 

07 апреля 2023 год Пятница Математика 

14 апреля 2023 год Пятница Биология 

21 апреля 2023 год Пятница История 

 6 классы 

16 марта 2023 год Четверг Предмет 1 на основе случайного выбора 

(естественнонаучный предмет)  – традиционная форма 

06 апреля 2023 год Четверг Русский язык 

13 апреля 2023 год Четверг Предмет 2 на основе случайного выбора (общественно-

научный предмет ) – традиционная форма 

20 апреля 2023 год Четверг Математика 

 7 классы 

16 марта 2023 год Четверг Предмет 1 на основе случайного выбора (общественно-

научный предмет) – традиционная форма 

06 апреля 2023 год Четверг Предмет 1 на основе случайного выбора (общественно-

научный предмет; обществознание) – компьютерная 

форма 

11 апреля 2023 год Вторник Русский язык 

13 апреля 2023 год Четверг Математика 

18 апреля 2023 год Вторник Предмет 2 на основе случайного выбора 

(естественнонаучный предмет) – традиционная форма 

20 апреля 2023 год Четверг Английский язык (компьютерная форма) 

 8 классы 

17 марта 2023 год Пятница Математика 

07 апреля 2023 год Пятница Предмет 2 на основе случайного выбора (общественно-

научный предмет; обществознание) – компьютерная 

форма 

14 апреля 2023 год Пятница Предмет 1 на основе случайного выбора 

(естественнонаучный предмет) – традиционная форма 

19 апреля 2023 год Среда Предмет 2 на основе случайного выбора (общественно-

научный предмет)  – традиционная форма 

21 апреля 2023 год Пятница Русский язык 

 

 

 

 



Приложение  № 4 к приказу от 09.03.2023 года   № 114 

 

График 

работы технических специалистов на ВПР  для обучающихся  4-8-ых классов  

МАОУ «Лицей экономический № 14»  в марте – апреле  2023 года 

 

Дата День 

 недели 

Класс Учебный  

предмет 

Технический 

специалист 

15 - 17 марта 2023 года  

15 марта 2023 год Среда 4 Русский язык   (I часть) Денищенко В.Ю. 

17 марта 2023 год Пятница 4 Русский язык (II часть) Денищенко В.Ю. 

5 Русский язык Коваленко В.А. 

03 - 07 апреля 2023 года 

04 апреля 2023 год Вторинк 4 Математика Денищенко В.Ю. 

06 апреля 2023 год Четверг 6 Русский язык Коваленко В.А. 

7 Предмет 1 на основе 

случайного выбора 

(общественно-научный 

предмет; обществознание) – 

компьютерная  форма 

Коваленко В.А. 

07 апреля 2023 год Пятница 5 Математика Денищенко В.Ю. 

8 Предмет 1 на основе 

случайного выбора 

(общественно-научный 

предмет; обществознание) – 

компьютерная  форма 

Коваленко В.А. 

17 - 21 апреля 2023 года 

20 апреля 2023 год Четверг 6 Математика Коваленко В.А. 

7 Английский язык 

(компьютерная форма) 

Коваленко В.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 5 к приказу от 09.03.2023 года   № 114 

 

Организаторы 

в аудиториях проведения всероссийских проверочных работ  

для обучающихся 4-8-ых классов в  2023 году 

 

 

15 марта (среда) 

4 класс – русский язык  (I  часть) – 45 минут 

1 смена (3 урок) 

Класс Кабинет Организатор в аудитории  

4а № Б305 Алексеенко Е.В., учитель начальных классов 

4б № Б103 Зуевич Е.Л., учитель начальных классов 

4в № Б107 Сакменова В.В., учитель начальных классов 

4е № Б109 Есипова О.Н., учитель начальных классов 

2 смена (2 урок) 

4г № Б104 Склярова Л.Н., учитель начальных классов 

4и № Б202 Кугаева Ю.А., учитель начальных классов 

 

17 марта (пятница) 

4 класс – русский язык  (II  часть) –  45 минут 

1 смена (3 урок) 

Класс Кабинет Организатор в аудитории  

4а № Б305 Алексеенко Е.В., учитель начальных классов 

4б № Б103 Зуевич Е.Л., учитель начальных классов 

4в № Б107 Сакменова В.В., учитель начальных классов 

4е № Б109 Есипова О.Н., учитель начальных классов 

2 смена (2 урок) 

4г № Б104 Склярова Л.Н., учитель начальных классов 

4и № Б202 Кугаева Ю.А., учитель начальных классов 

5 класс – русский язык –  60 минут 

1 смена  

Класс Кабинет Организатор в аудитории 

3 урок 4 урок 

5а № А208 Маркова И.Н., учитель биологии Алмасри А.Х., учитель математики 

5б № А403 Нечёса Е.В., учитель технологии Трифонова С.Н., учитель технологии  

5в № А204 Георгиева Н.Л., учитель математики Нечёса Е.В., учитель технологии 

5г № А201 Тахтамышева Э.С., учитель 

английского языка 

Конашенкова В.И., учитель физической 

культуры 

5д № А309 Кожанова В.М., учитель английского 

языка 

Кугеева Н.В., учитель  технологии 

5е № А401 Почечуева Е.С., учитель химии Гурьянова О.Э., учитель истории 

5и № А304 Трифонова С.Н., учитель технологии Дьяченко С.Ю., учитель математики 

8 класс – математика –  90 минут 

2 смена 

Класс Кабинет Организатор в аудитории 

2 урок 3 урок 

8а № А307 Петренко С.А., учитель русского 

языка и литературы 

Зайцев  В.Г., учитель географии 

8б № А301 Алехина Е.Р., учитель физики Петренко С.А., учитель русского языка и 

литературы 

8в № А205 Кутовая М.А., учитель английского 

языка 

Гурьянова О.Э., учитель истории и 

обществознания  

8г № А308 Рябова Ю.Н., учитель русского языка 

и литературы 

Почечуева Е.С., учитель химии 



8д № А201 Почечуева Е.С., учитель химии Рябова Ю.Н., учитель русского языка 

 

4  апреля  (вторник) 

4 класс – математика – 45 минут 

1 смена (3 урок) 

Класс Кабинет Организатор в аудитории  

4а № Б305 Алексеенко Е.В., учитель начальных классов 

4б № Б103 Зуевич Е.Л., учитель начальных классов 

4в № Б107 Сакменова В.В., учитель начальных классов 

4е № Б109 Есипова О.Н., учитель начальных классов 

2 смена (2 урок) 

4г № Б104 Склярова Л.Н., учитель начальных классов 

4и № Б202 Кугаева Ю.А., учитель начальных классов 

 

6  апреля  (четверг) 

6 класс – русский язык – 90 минут 

1 смена  

Класс Кабинет Организатор в аудитории 

3 урок 4 урок 

6в № А201 Дьяконова Э.В., учитель музыки Георгиева Н.Л., учитель математики  

2 смена 

Класс Кабинет Организатор в аудитории 

2 урок 3 урок 

6а № А404 Дьяконова Э.В., учитель музыки Чернышова Е.М., учитель истории 

6б № А304 Федоров В.Н., учитель истории Колодяжная Т.Ю., учитель математики  

6г № А303 Кожанова В.М., учитель английского 

языка 

Федоров В.Н., учитель истории 

6д № А309 Кутовая М.А., учитель английского 

языка 

Кожанова В.М., учитель английского 

языка 

6е № А409 Зайцев  В.Г., учитель географии Дьяконова Э.В., учитель музыки 

 

7  апреля  (пятница) 

5 класс – математика – 45 минут 

1 смена 

Класс Кабинет Организатор в аудитории 

3 урок 

5а № А208 Маркова И.Н., учитель биологии 

5б № А403 Нечёса Е.В., учитель технологии 

5в № А204 Трифонова С.Н., учитель технологии 

5г № А201 Тахтамышева Э.С., учитель английского языка 

5д № А309 Кожанова В.М., учитель английского языка 

5е № А401 Почечуева Е.С., учитель химии 

5и № А304 Тришина М.И., учитель русского языка и литературы 

 

11 апреля  (вторник) 

7 класс – русский язык – 90 минут 

1 смена 

Класс Кабинет Организатор в аудитории 

3 урок 4 урок 

7а № А303 Кожанова В.М., учитель английского 

языка 

Чернышова Е.М., учитель истории и 

обществознания 

7в № А304 Гончарук И.В., учитель английского 

языка 

Георгиева Н.Л., учитель математики 

2 смена 

Класс Кабинет Организатор в аудитории 



2 урок 3 урок 

7б № А308 Зайцев  В.Г., учитель географии Чернышова Е.М., учитель истории и 

обществознания 

7г № А408 Корнеева А.С., учитель математики Фомичева Е.В., учитель географии 

7д № А204 Кугеева Н.В., учитель  технологии Корнеева А.С., учитель математики 

7е № А106 Нидзиева Н.Г., учитель  информатик. Дьяконова Э.В., учитель музыки 

 

13 апреля  (четверг) 

7 класс – математика – 90 минут 

1 смена 

Класс Кабинет Организатор в аудитории 

3 урок 4 урок 

7а № А205 Кугеева Н.В., учитель  технологии Шпак Т.М.,  учитель русского языка и 

литературы 

7в № А304 Шпак Т.М.,  учитель русского языка 

и литературы 

Кугеева Н.В., учитель  технологии 

2 смена 

Класс Кабинет Организатор в аудитории 

2 урок 3 урок 

7б № А205 Чернышова Е.М., учитель истории и 

обществознания 

Кугеева Н.В., учитель  технологии 

7г № А408 Федоров В.Н., учитель истории и 

обществознания 

Гончарук И.В., учитель английского 

языка 

7д № А308 Рябова Ю.Н., учитель русского языка 

и литературы 

Алехина Е.Р., учитель физики 

7е № А204 Кугеева Н.В., учитель  технологии Пожидаева А.С., учитель английского 

языка 

 

14 апреля  (пятница) 

5 класс – биология – 45 минут 

1 смена (3 урок) 

Класс Кабинет Организатор в аудитории 

5а № А208 Нечёса Е.В., учитель технологии 

5б № А403 Трифонова С.Н., учитель технологии 

5в № А204 Георгиева Н.Л., учитель математики 

5г № А201 Петренко С.А., учитель русского языка и литературы   

5д № А309 Кожанова В.М., учитель английского языка 

5е № А401 Тахтамышева Э.С., учитель английского языка 

5и № А304 Тришина М.И., учитель русского языка и литературы 

 

19 апреля  (среда) 

4 класс – окружающий мир – 45 минут 

1 смена (3 урок) 

Класс Кабинет Организатор в аудитории 

4а № Б305 Алексеенко Е.В., учитель начальных классов 

4б № Б103 Зуевич Е.Л., учитель начальных классов 

4в № Б107 Сакменова В.В., учитель начальных классов 

4е № Б109 Есипова О.Н., учитель начальных классов 

2 смена (2 урок) 

4г № Б104 Склярова Л.Н., учитель начальных классов 

4и № Б202 Кугаева Ю.А., учитель начальных классов 

 

 

 

20 апреля  (четверг) 



6 класс – математика – 60 минут 

1 смена  

Класс Кабинет Организатор в аудитории 

3 урок 4 урок 

6в № А201 Дьяконова Э.В., учитель музыки Кожанова В.М., учитель английского 

языка 

2 смена 

Класс Кабинет Организатор в аудитории 

2 урок 3 урок 

6а № А404 Дьяконова Э.В., учитель музыки Тришина М.И., учитель русского языка и 

литературы 

6б № А304 Тришина М.И., учитель русского 

языка и литературы 

Петренко С.А., учитель русского языка и 

литературы 

6г № А303 Аханова В.А., учитель русского 

языка и литературы 

Федоров В.Н., учитель истории и 

обществознания 

6д № А309 Кутовая М.А., учитель английского 

языка 

Аханова В.А., учитель русского языка и 

литературы 

6е № А409 Зайцев В.Г., учитель географии Дьяконова Э.В., учитель музыки 

7 класс – английский язык – 45 минут 

(компьютерная форма – кабинет А107) 

Класс Время Организатор в аудитории 

7а 08.00. – 08.45.  Почечуева Е.С., учитель химии 

7б 08.45. -  09.30. Почечуева Е.С., учитель химии 

7в 09.30. – 10.15. Почечуева Е.С., учитель химии 

7г 10.15. – 11.00. Гурьянова О.Э., учитель истории и обществознания 

7д 11.00. – 11.45. Гурьянова О.Э., учитель истории и обществознания 

7е 11.45. – 12.30. Гурьянова О.Э., учитель истории и обществознания 

 

21 апреля  (пятница) 

1 смена (3 урок) 

5 класс – история – 45 минут 

Класс Кабинет Организатор в аудитории 

5а № А208 Нечёса Е.В., учитель технологии 

5б № А403 Трифонова С.Н., учитель технологии 

5в № А204 Георгиева Н.Л., учитель математики 

5г № А201 Петренко С.А., учитель русского языка и  

5д № А309 Кожанова В.М., учитель английского языка 

5е № А401 Почечуева Е.С., учитель химии  

5и № А304 Тришина М.И., учитель русского языка и литературы 

2 смена 

8 класс – русский язык – 90 минут 

Класс Кабинет Организатор в аудитории 

2 урок 3 урок 

8а № А307 Нидзиева Н.Г., учитель информатики Рябинина В.Е., учитель математики 

8б № А301 Алехина Е.Р., учитель физика Гурьянова О.Э., учитель истории и 

обществознания 

8в № А205 Васильева А.Ю., учитель математики Почечуева Е.С., учитель химии 

8г № А308 Рябинина В.Е., учитель математики Зайцев В.Г., учитель географии 

8д № А201 Почечуева Е.С., учитель химии Васильева А.Ю., учитель математики 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 6 к приказу от 09.03.2023 года   № 114 

 

Состав 

экспертной группы по проверке всероссийских проверочных работ  

для обучающихся  4-8-ых  классов   

 

Предмет Учителя, работающие в классах Эксперты 

 

4 классы 

Русский язык Сакменова В.В. (4а) Склярова Л.Н. (4и) 

Есипова О.Н. (4б) Алексеенко Е.В. (4е) 

Зуевич Е.Л. (4в) Сакменова В.В. (4а) 

Кугаева Ю.А. (4г) Зуевич Е.Л. (4в) 

Алексеенко Е.В. (4е) Кугаева Ю.А. (4г) 

Склярова Л.Н. (4и) Есипова О.Н. (4б) 

Математика Сакменова В.В. (4а) Алексеенко Е.В. (4е) 

Есипова О.Н. (4б) Кугаева Ю.А. (4г) 

Зуевич Е.Л. (4в) Есипова О.Н. (4б) 

Кугаева Ю.А. (4г) Сакменова В.В. (4а) 

Алексеенко Е.В. (4е) Склярова Л.Н. (4и) 

Склярова Л.Н. (4и) Зуевич Е.Л. (4в) 

Окружающий 

мир 

Сакменова В.В. (4а) Склярова Л.Н. (4и) 

Есипова О.Н. (4б) Алексеенко Е.В. (4е) 

Зуевич Е.Л. (4в) Сакменова В.В. (4а) 

Кугаева Ю.А. (4г) Зуевич Е.Л. (4в) 

Алексеенко Е.В. (4е) Кугаева Ю.А. (4г) 

Склярова Л.Н. (4и) Есипова О.Н. (4б) 

 

5 классы 

Русский язык Шпак Т.М. (5а) Алынина Е.В. 

Тришина М.И. (5б, 5и) Петренко С.А. 

Алынина Е.В. (5в) Николаева М.А. 

Петренко С.А. (5г, 5д) Рябова Ю.Н. 

Рябова Ю.Н. (5е) Шпак Т.М. 

Математика Алмасри А.Х.  

(5а, 5б, 5г, 5д, 5е) 

Дьяченко С.Ю. (5а) 

Георгиева Н.Л. (5б, 5г. 5е) 

Георгиева Н.Л. (5в) Дьяченко С.Ю. 

Дьяченко С.Ю. (5и) Рябинина В.Е. 

Биология Маркова И.Н. Почечуева Е.С. (5а, 5б, 5в) 

Зайцев В.Г. (5г, 5д, 5е) 

Фомичева Е.В. (5и) 

История Федоров В.Н. Гурьянова О.Э. (5а, 5б, 5в) 

Засова М.Н. (5г, 5д) 

Чернышова Е.М.  (5е, 5и) 

 

6 классы 

Русский язык Тришина М.И. (6а, 6б) Алынина Е.В. 

Алынина Е.В. (6в) Аханова В.А. 

Аханова В.А. (6г, 6д, 6е) Тришина М.И. 

Математика Колодяжная Т.Ю.  

(6а, 6б, 6г, 6е) 

Корнеева А.С. (6а, 6е) 

Рябинина В.Е. (6б, 6г) 

Георгиева Н.Л. (6в) Васильева А.Ю. (6д) 

Васильева А.Ю. (6д) Дьяченко С.Ю. 

Биология Маркова И.Н. Почечуева Е.С. (6а, 6б) 



  Зайцев В.Г. (6в, 6г) 

  Фомичева Е.В. (6д, 6е) 

История 

Обществознание 

Федоров В.Н. (6а, 6б, 6г) Засова М.Н. 

Гурьянова О.Э. (6в, 6д, 6е) Чернышова Е.М. 

География Фомичева Е.В.  

(6а, 6б, 6в, 6г, 6д) 

Зайцев В.Г.(6в, 6г, 6д) 

Маркова И.Н. (6а, 6б) 

Зайцев В.Г. (6е) Маркова И.Н. 

 

7 классы 

Русский язык Шпак Т.М.  (7а, 7в) Рябова Ю.Н. 

Рябова Ю.Н. (7б. 7г, 7е) Петренко С.А. 

Петренко С.А. (7г) Шпак Т.М. 

Математика Попович В.Е. (7а) Дьяченко С.Ю. 

Корнеева А.С. (7б,7г, 7д, 7е) Рябинина В.Е. (7б, 7г) 

Васильева А.Ю. (7д, 7е) 

Георгиева Н.Л. (7в) Дьяченко С.Ю. 

Биология Маркова И.Н. Почечуева Е.С. (7а, 7в) 

Зайцев В.Г.(7б, 7г) 

Фомичева Е.В. (7д, 7е) 

История 

Обществознание 

Чернышова Е.М. Гурьянова О.Э. (7а, 7б) 

Засова М.Н.(7в, 7г) 

Федоров В.Н. (7д, 7е) 

География Фомичева Е.В.  Зайцев В.Г.(7а, 7б, 7в) 

Маркова И.Н. (7г, 7д, 7е) 

Физика Алехина Е.Р. Попович В.Е. (7б, 7в, 7г) 

Тишенин В.С. (7а, 7д, 7е) 

Английский 

язык 

Гончарук И.В.  (7б, 7г, 7д) Кожанова В.М. 

Кутовая М.А. (7а, 7б, 7в, 7е) Попов Н.Н. 

Пожидаева А.С. (7г, 7д, 7е) Тахтамышева Э.С. 

Шкваря К.Н. (7а, 7в) Угай  Л.С.-Ю. 

 

8 классы 

Русский язык Петренко С.А. (8а, 8б, 8в) Николаева М.А. 

Рябова Ю.Н. (8г, 8д) Аханова В.А. 

Математика Васильева А.Ю. (8в, 8д) Колодяжная Т.Ю.  

Рябинина В.Е. (8а, 8б, 8г) Корнеева А.С. 

Биология Маркова И.Н. Почечуева Е.С. 

История 

Обществознание 

Гурьянова О.Э. Чернышова Е.М. (8а, 8б) 

Федоров В.Н. (8в, 8г, 8д) 

География Зайцев В.Г.(8а, 8б, 8в, 8д) Фомичева Е.В.  

Попова Н.С. (8г) Зайцев В.Г. 

Физика Алехина Е.Р. Попович В.Е. 

Химия Почечуева Е.С. Маркова И.Н. 

 
 
 
 

 


